
 

 

2024 年 3 月 6 日 

<News Release> 

 

佐渡汽船のウェブサイトが使いやすくなりました 

～「佐渡島の金山」世界遺産登録を見据え、情報発信体制を強化～ 

 

佐渡汽船株式会社（本社：新潟県佐渡市、代表取締役社長：尾渡 英生、以下「佐渡汽船」）は、2024

年 3 月 6 日(水)に公式サイトを全面リニューアルいたしました。佐渡の魅力や佐渡旅行、佐渡での生活に有益な情

報をタイムリーに分かりやすくお伝えいたします。 

 

 

■便利になったウェブサイトの特徴 

 

1. 佐渡汽船の各サービスをひとまとめに 

メニューを「ご利用ガイド」「船に乗る」「旅をする」「お店・ふるさと納税」「法人向け情報」 

のカテゴリに分け、佐渡汽船のサービスをまとめております。佐渡旅行前の情報収集・ 

乗船・滞在・旅行後のショッピングにもご利用いただけます。また、法人向けには貨物 

輸送・ロケーションサービスページを新設いたしました。 

 

2. 「船に乗る」での乗船案内を航路別に 

新潟～両津航路・直江津～小木航路の 2 航路でまとめたことで欲しい情報をより 

すばやく探せるようになりました。今までよりも直感的に操作いただけます。 

 

3. 1 週間の就欠航予報掲載 

 佐渡汽船 LINE でのみ限定配信をしていた 1 週間の就欠航予報機能を「たびもんの 

みちしるべ」としてウェブサイトに掲載いたします。 

 

 

 

■佐渡汽船公式ウェブサイト 

今後もウェブサイトを通じて、運航情報やお得な情報を発信してまいりますので、 

ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

https://www.sadokisen.co.jp/  

【リリースに関するお問い合わせ先】 

佐渡汽船株式会社 営業企画課  

025-245-7511(平日 8:30～17:00) 

MAIL：eikikaku@sadokisen.com 

https://www.sadokisen.co.jp/

